
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Златоустовский индустриальный колледж им. П.П.Аносова» 

наименование организации 

Форма по 
ОКУД 

по ОКПО 

Код 

0301022 

Номер документа Дата составления 
80-ОД 18.12.2020 ПРИКАЗ 

О внедрении региональной целевой модели наставничества 
обучающихся в ГБПОУ «ЗлатИК им. П.П. Аносова» 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации 
от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Челябинской области от 18.11.2020 № 01/2428 «Об организации работы по 
внедрению региональной целевой модели наставничества в Челябинской области», в 
целях создания условий для максимально полного раскрытия потенциала личности 
обучающихся, их успешной личной и профессиональной самореализации, формирования 
системы поддержки самоопределения молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором - ответственным за внедрение и реализацию 
региональной целевой модели наставничества в ГБПОУ «Златоустовский индустриальный 
колледж им. П.П. Аносова» заместителя директора по УМР Куницыну Ольгу Сергеевну. 

2. Утвердить: 
- Дорожную карту внедрения региональной целевой модели наставничества 

обучающихся в ГБПОУ «Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова»; 
- Положение о наставничестве в ГБПОУ «Златоустовский индустриальный 

колледж им. П.П. Аносова»; 
- Планируемые показатели эффективности внедрения региональной целевой 

модели наставничества обучающихся в ГБПОУ «Златоустовский индустриальный 
колледж им. П.П. Аносова» (Приложение 1); 

- Состав рабочей группы по внедрению и реализации региональной целевой 
модели наставничества обучающихся в ГБПОУ «Златоустовский индустриальный 
колледж им. П.П. Аносова» (Приложение 2). 

3. зам. директора по УМР Куницыной Ольге Сергеевне (куратору): 
- организовать проведение ежеквартального мониторинга эффективности 

внедрения региональной целевой модели наставничества обучающихся в ГБПОУ 
«Златоустовский индустриальный колледж им. П.П. Аносова»; 

ежеквартально предоставлять данные по результатам мониторинга 
региональному координатору ГБНОУ «Образовательный комплекс «Смена». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор колледжа 


